
Čestlický 

občasník 

číslo 68 

 

 
 

 

„Armáda“ nádob na tříděný odpad v systému door-to-door 

 připravená k rozvozu do domácností…  

 

 
 

březen 2024 



2 

 

 

OBSAH 
 

 

Nepřehlédněte ….…………...……….……………………….….. 3 

✓ Pozvánka na veřejné setkání s občany 

✓ Jarní vítání občánků 

✓ Důležité termíny a přehled nejbližších obecních akcí 
 

Slovo na úvod ….…………...……….……………………….…... 5 

 

Téma dne ………………………………………………………… 7  

✓ K novému třídění odpadu door-to-door 

✓ Hospodaření s odpady v roce 2023 

✓ Vyhodnocení ankety ke Strategickému plánu  
 

Co by vás mohlo zajímat ………………………..…..….….…... 16 

✓ Pojmenování nových ulic v Čestlicích 

✓ Aplikace MUNIPOLIS – nový informační kanál pro obec 
 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ……..…………..……  20 

✓ listopad 2023 až únor 2024 
 

Co se v obci děje ……………………………..…….……….…..  27 

✓ Péče o kulturní památky 

✓ Zprávy ze ZŠ Čestlice 

✓ Jarní návrat na domácí hřiště 

✓ Ohlédnutí za čestlickým masopustem 
 

Poznamenejte si do kalendáře ……………………………..….. 31 

✓ Zápis do MŠ Čestlice pro školní rok 2024/2025 

✓ Dětský bazar v Čestlicích obnoven 

✓ Čisté Čestlice 

✓ Zájezd na Podblanicko 

✓ Příměstské tábory v Dendrologické zahradě 
 

Informace obecního úřadu ………………………..…..….….... 40 

✓ Užitečné informace 

✓ Příspěvek na kroužky pro děti 



3 

 

 

Nepřehlédněte… 
 

Nejdůležitější informace z obce, termíny a data událostí a obecních 

akcí nově zařazujeme na začátek – abyste je nemuseli v Občasníku 

hledat a měli je hned při otevření po ruce. (Detailnější informace 

k obecním akcím a informacím z obce naleznete v příslušných rubri-

kách – zde od str. 31 a na str. 42).  
 

Pozvánka na veřejné setkání s občany           
 

Dovolujeme si všechny občany Čestlic pozvat na veřejné setkání, 

které se koná ve středu 10. dubna od 18.00 hod. v budově obecní-

ho úřadu. Pokud vás zajímá dění v obci, její rozvoj a názory vašich 

sousedů, přijďte se zapojit do diskuze.  

 
 

Jarní vítání občánků 
 

Obec Čestlice opět přivítá své nové občánky, udělí jim Domovský list 

a obdaruje malou pozorností. Slavnostní událost proběhne na obecním 

úřadě v neděli 28. dubna od 15.00 hod. Poslední možnost přihlásit se 

(telefonicky či osobně na OÚ) je ve čtvrtek 17. dubna do 17 hod. 

 
 

 

Důležité termíny 
 

➢ Zahájení svozu tříděného odpadu z domácností – 16. 3. (sobota)  

➢ Velkoobjemový odpad na technickém dvoře OÚ – 22. 3. (pátek 13-

17 hod.) a 23.3. (sobota 9–17 hod.)  

➢ Mobilní svoz nebezpečného odpadu – 23. 3. (na návsi 11.00–11.30 

hod. a u hřbitova ve 30–12.00 hod.)  

➢ Zahájení svozu bioodpadu z domácností – středa 27. 3. 

➢ Známky na bio nádoby pro rok 2024 a poplatek ze psa je třeba vy-

zvednout a uhradit do konce března.  
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Přehled nejbližších obecních akcí 
 
 

➢ 20. březen (středa) od 18.00 hod. – sousedské povídání v kavárně 

Union nad kávou a koblihami 

➢ 23. březen (sobota) od 19.30 hod.– zábava/ples TJ Sokol Čestlice 

v KC Nupaky 

➢ 6. duben (sobota) v 9.00 hod.– Čisté Čestlice (úklid v rámci celo-

republikového projektu „Ukliďme Česko“) – sraz před obecním 

úřadem, rukavice a pytle budou k dispozici 

➢ 10. duben (středa) v 18.00 hod. – veřejné setkání s občany na 

obecním úřadě 

➢ 11. duben (čtvrtek) 16.00–18.00 hod. – dětský bazárek ve fotba-

lových kabinách – příjem zboží ve středu 10. dubna (16.00–18.00 

hod.), výplata peněz a vrácení neprodaných věcí v pátek 12.dubna 

(15.00–17.00 hod.) – více viz str. 33 

➢ 28. duben (neděle) od 15.00 hod. – Vítání občánků na obecním 

úřadě – přihlášky prosíme nejpozději do 17. dubna 

➢ 30. duben (úterý) od 18.30 hod. – pálení čarodějnic s opékáním 

buřtů a volnou zábavou – na pozemku za kabinami u fotbalového 

hřiště; pruty na opékání špekáčků s sebou!  

➢ 5. květen (neděle) od 10.00 hod. – 9. Čestlický rozběh – běžecký 

závod pro malé děti počínaje ročníkem 2011 až po ty úplně nej-

menší + kategorie pro rodiče s dětmi (in-line dráha u hřbitova) 

➢ Dětský den na fotbalovém hřišti – termín bude v průběhu dubna 

upřesněn 

➢ 6. červen (čtvrtek) v 16.00 hod. – Začátek léta v Dendrologické 

zahradě – setkání občanů Čestlic a Průhonic, sraz před vchodem 

do zahrady  

➢ 15. červen (sobota) – zájezd na Podblanicko – cena zájezdu: do-

spělí 350 Kč, senioři nad 65 let a děti od 6 do 15 let 250 Kč; při-

hlášky na tel. 728 084 715 a na e-mail novakova.ivana@cestlice-

obec.cz 

➢ 22. červen (sobota) od 21.15 hod. – letní kino na fotbalovém hřiš-

ti před začátkem prázdnin (z důvodu dopravních komplikací 

v souvislosti s opravou ulice Obchodní bude svatoprokopská 

pouť mimořádně přesunuta na 8. září)  

mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
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SLOVO NA ÚVOD 
 

Milí sousedé, 
 

s blížícím se jarem už jistě někteří z vás začali zvelebovat okolí svých 

domů a třeba i plánují investice do svých nemovitostí. Ani my jsme 

nezaháleli a připravovali investiční projekty, které proběhnou v letoš-

ním roce a některé budou mít vliv i na život v obci.  
 

► První stavbou, která přinese určité komplikace v dopravě, je opra-

va zpomalovacích prahů na ulicích Lipová a Říčanská – v rámci 

výstavby bude vždy uzavřena část ulice, kde budou probíhat stavební 

práce. S předáním staveniště počítáme v měsíci březnu a dokončení je 

plánované do konce dubna. Ve výběrovém řízení uspěla společnost 

Ippos Bohemia, s.r.o., s nejnižší cenou 1 135 467 Kč včetně DPH.  
 

► Vzhledem k tomu, že asfaltový povrch ulice Obchodní se po ne-

sčetných opravách dostal na hranici životnosti, zastupitelstvo v loň-

ském roce zadalo zpracování projektové dokumentace na opravu 

horní části Obchodní ulice, a to od světelné křižovatky s Průho-

nickou ulicí až po kruhový objezd u Hornbachu. Součástí doku-

mentace bylo i provedení diagnostiky komunikace, abychom zjistili 

celkové porušení vozovky a předešli případným závadám v konstrukč-

ní skladbě a únosnosti.  Závěry diagnostiky se promítly do projektové 

dokumentace návrhem na odfrézování 10 cm asfaltového povrchu a na 

provedení lokálních sanací v konstrukčních částech. Mimo to dojde 

k celkové rekonstrukci autobusových zálivů, aby splňovaly současné 

požadované parametry. Veřejná zakázka byla vysoutěžena v únoru 

a vybrána byla firma M-Silnice, a.s., s cenou 12 703 790 Kč včetně 

DPH. Zahájení stavby plánujeme na začátek května a oprava by měla 

probíhat za částečné uzavírky jednoho směru. Vzhledem k tomu, že se 

nám asi nepodaří provést uzavírku za pomoci řízení provozu pomocí 

světelného signalizačního zařízení, bude komunikace pouze jedno-

směrná a budeme hledat – v rámci dokumentace dopravního inženýr-

ského opatření – řešení objízdné trasy. S výsledkem budete seznámeni, 

stejně jako dotčené objekty připojené k této ulici. Zhotovitel má předat 
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dílo nejpozději do 90 dnů od předání staveniště. Zároveň pokračujeme 

ve zpracování dokumentace na zbylou část ulice Obchodní, kdy s rea-

lizací opravy počítáme v následujícím roce.  
 

► V letošním roce rovněž proběhne zasíťování 40 stavebních po-

zemků mezi ulicí Křeslickou a Pitkovickou, kde investorem výstav-

by je developerská společnost Optreal s.r.o. V současné době probíhá 

stavební řízení a investor předpokládá zahájení realizace již během 

jarních měsíců. Jakmile budeme o termínu zahájení informováni, zor-

ganizujeme společnou schůzku developera s občany, kteří bydlí v sou-

sedství předmětných pozemků a výstavba se jich nejvíce dotkne. 
 

► Další investiční akcí bude oprava pláště základní školy včetně za-

teplení západní strany budovy a drobných venkovních úprav. Smlouvu 

s dodavatelem bychom rádi uzavřeli v měsíci dubnu a s vlastní realiza-

cí zakázky, jejíž předpokládaná cena je 6 909 539 Kč včetně DPH, po-

čítáme od května do září.  
 

Dopravní omezení spojená s opravou ulice Obchodní (uzavírky, ob-

jízdné trasy) a do jisté míry i oprava pláště ZŠ znamenají také kom-

plikaci pro pořádání svatoprokopské pouti. Jelikož vás ale o pouť 

nechceme připravit (zrušení jsme zažili v covidové pauze v roce 

2020), rozhodli jsme se pro jiné řešení – svatoprokopskou pouť letos 

mimořádně přesuneme na začátek školního roku, tj. na neděli 

8. září. Naopak letní kino si dopřejeme už v předposledním červ-

novém víkendu v sobotu 22. června, takže konec školního roku a začá-

tek prázdnin nezůstane bez společné obecní akce. Červnový Občasník 

vám nabídne rychlou anketu a výběr filmu bude opět na vás…    
 

Jak je zřejmé, letošní rok bude na investiční projekty bohatý. Tím spíš 

vás srdečně zveme na veřejné setkání, které se uskuteční ve středu 

10. dubna od 18 hodin na obecním úřadě. Není pochyb o tom, že re-

alizace dopravních staveb přinese komplikace v dopravě a věříme, že 

už budeme znát odpovědi na všechny vaše otázky. Samozřejmě zde 

probereme i další náměty a vše, co vás z dění v naší obci zajímá. 

Martin Diviš, starosta 
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TÉMA DNE 
 

 

K novému třídění odpadu door-to-door 
 

Aktuálně zahajujeme svoz tříděného odpadu přímo z vašich domovů – 

očipované nádoby na tříděný odpad byly po obci rozvezeny již 

2. března, první svoz proběhne v sobotu 16. března a následné svo-

zy budou probíhat ve 14denním intervalu, tj. každou lichou sobotu 

(ve stejném týdnu jako bioodpad). Doporučujeme připravit nádoby 

k vyvezení (budou-li naplněné, nikoli poloprázdné) již v pátek večer, 

protože zatím neznáme přibližný čas svozu (i pro svozovou společnost 

půjde o novinku). 
 

POZOR! Do žlutých nádob s multikomoditním sběrem nedávejte 

odpad v uzavřených pytlích, taškách nebo sáčcích, ale pouze od-

pad volně ložený! Na třídicí lince bude automaticky odebírán veškerý 

kovový materiál a ručně budou odebírány tetrapaky. Zbylý plast půjde 

k dalšímu zpracování a obsluha linky se nemůže zdržovat otevíráním 

a vysypáváním pytlů! 
 

Po diskuzích s občany rovněž upřesňujeme, co se počítá mezi kovy: 

▪ nápojové plechovky 

▪ šroubovací uzávěry od nápojů i zavařovacích sklenic 

▪ hliníkové obaly od potravin, hliníková víčka od jogurtů 

     a fólie od tavených sýrů či čokolád 

▪ prázdné kovové tuby od kosmetiky (zubní pasty a krémů) 

▪ zcela vyprázdněné kovové nádoby od aerosolů (spreje od laků na 

vlasy, šlehaček, antiperspirantů, deodorantů apod.) 

▪ další celokovové předměty (trubky, hrnce, klíče, hřebíky, ešusy, 

příbory, hliníkové součástky, kancelářské sponky apod.). 
 

Již během rozvozu nádob se objevily požadavky na jejich výměnu za 

větší. Je pravda, že např. plastů či tetrapaků některé domácnosti vy-

produkují více, jiné méně… Pojďme ale nejprve vyzkoušet, jak budou 

nové popelnice vyhovovat a kolik tříděného odpadu do své nádoby na-
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tlačíme! (Sešlápnutí PET lahví či rozložení a rozřezání kartonů na 

menší kusy dokáže zázraky.☺) Ještě do konce března můžete k li-

kvidaci většího tříděného odpadu (velkých kartonů či polystyrenů) vy-

užít stávající nádoby na kontejnerových stáních, od dubna bude 

k dispozici kontejner na technickém dvoře obecního úřadu. Jako 

záloha nám mohou sloužit i kontejnery u bytovek naproti obecnímu 

úřadu a na Průhonické.  
 

Rozmístění nádob na sběr skla, olejů a textilu, které na sběrných 

místech po začátku dubna zůstávají: 

▪ Habrová (slepá u plotu): sklo, textil, olej 

▪ Okružní a Západní (roh): sklo 

▪ Jasanová (naproti dětskému hřišti): sklo 

▪ Na Návsi (u hospody): sklo, olej 

▪ K Dobřejovicům: sklo 
 

Závěrem vám chci předem poděkovat za spolupráci při lepším třídění 

odpadů v naší obci a také za sdílení vašich zkušeností.  

Jana Zemanová, místostarostka 

 
 

 
 

 

Hospodaření s odpady v roce 2023 
 

Ačkoli stále upozorňujeme na potřebu snížit produkci odpadů a ma-

ximálně třídit (zákon o odpadech výrazně snižuje limity pro každý 

následující rok), naše výsledky za rok 2023 bohužel ukazují, že zatím 

nejsme příliš úspěšní.  
 

V roce 2023 bylo v Čestlicích zlikvidováno celkem 379,81 tun odpa-

du, z toho 187,51 tun komunálního a 192,3 tun tříděného odpadu. Na 

každého trvale žijícího občana tak připadá 253 kg nevytříděného od-

padu, což je o 73 kg nad legislativní limit! (Od roku 2016 se tak podíl 

komunálního a tříděného odpadu pohybuje stále kolem 50 %.) 
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V letošním roce by dle zákona měl každý občan vyprodukovat maxi-

málně 170 kg směsného odpadu. Díky čipovaným nádobám víme, 

kolik směsného odpadu která domácnost vyprodukuje, ale nezdá se, že 

by tato informace občany příliš zajímala. Jenom pár z vás se poptalo 

na množství komunálu vyvezeného z vlastní nemovitosti, třebaže 

obecní úřad tuto informaci opakovaně nabízí a rád ji poskytne! Pište 

na e-mail obec@cestlice-obec.cz nebo volejte, uvidíme, zda se teď do-

tazy pohrnou… V dalším Občasníku vám sdělíme, jaký byl ohlas. 
 

 

mailto:obec@cestlice-obec.cz
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Ekonomická stránka odpadového hospodářství je rovněž zajímavá. Za 

uplynulý rok vynaložila obec na likvidaci odpadů 1 521 71 Kč. Díky 

systému EKO‑KOM se nám vrátila odměna ve výši 278 410 Kč za za-

jišťování zpětného odběru a následného dalšího využití odpadů. 

Nicméně i tak náklad za likvidaci odpadu na obyvatele za rok 2023 či-

nil 1 678 Kč.  
 

Musíme tedy společně s vámi nadále hledat řešení, jak množství 

komunálního odpadu snížit – třeba tím, že usnadníme třídění toho, 

co do svých popelnice vyhazujeme. Proto zahajujeme třídění základ-

ních komodit přímo z jednotlivých domácností (systémem door-to-

door) – bioodpad, papír, plast, tetrapak a kovy můžete počínaje 

16. březnem třídit rovnou u sebe doma! Jako každý rok budou i letos 

provedeny dva svozy velkoobjemového a nebezpečného a odpadu 

(jarní svoz již 22. a 23. března). Od 27. března začíná pravidelný svoz 

bioodpadu z jednotlivých nemovitost a k dispozici je kontejner na 

bioodpad na technickém dvoře. K třídění do nádob na kontejnero-

vých stáních v obci nám tak zbývá už jen sklo, olej a textil. A nadále 

můžete využívat sběrný dvůr v Dobřejovicích. 
 

Děkuji všem, kdo článek dočetli až do konce a kdo mají snahu zbavo-

vat se odpadů co nejefektivněji, se zřetelem na hospodaření obce a na 

přírodu. Přeji krásné jaro a těším se na setkání s vámi na obecních ak-

cích. 

za obecní úřad Jana Zemanová, místostarostka 
 

 

 
 

 

Vyhodnocení ankety ke Strategickému plánu  

obce Čestlice na období 2025-2035 
 

Děkujeme všem, kdo vyplnili (fyzicky či on-line) anketní lístek 

z předchozího čísla Čestlického občasníku. Popravdě – 26 odevzda-

ných anketních lístků nesvědčí ani o velkém zájmu občanů o dění 

v naší obci, ani o ochotě podílet se na utváření naší společné budouc-
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nosti. (Přitom v mnoha obcích takovou možnost spolupráce občané 

vůbec nemají.) Je-li nízký zájem o komunální život (projevující se 

rovněž nízkou účastí na veřejných setkáních) způsoben spokojeností 

s chodem a řízením obce, je to jistě lepší varianta, než kdyby důvodem 

byla všeobecná občanská netečnost, lhostejnost a pasivita. Přesto situ-

aci nelze vnímat jako pozitivní a nelze se ubránit myšlenkám, kdo jed-

nou na práci současných zastupitelů naváže… 

 

 
 

Účast v anketě nedosahující ani 5 % z oprávněných voličů nemá příliš 

vysokou výpovědní hodnotu. Přesto si vaše odpovědi zasluhují pozor-

nost, protože jakkoli nepřinesly náměty strategického charakteru, kaž-

dopádně vyjadřují potřeby a názory určité (aktivnější) části občanů 

a bezesporu přinášejí podněty, na něž je třeba reagovat.  
 

 
 

Vyhodnocení ankety  
(body jsou řazeny podle důležitosti pro účastníky ankety) 

 

 

Priority pro více než 1/2 respondentů:  

▪ průběžná výsadba a kvalifikovaná údržba zeleně (oblast 4: Životní 

prostředí) 

▪ zadání dopravní studie „Zklidnění a řešení dopravy v obci“ a ná-

sledná realizace dopravních opatření (oblast 1: Doprava) 

▪ vybudování kamerového systému v obci (oblast 5: Život v obci 

a bezpečnost) 

Priority pro méně než 1/2 respondentů: 

▪ hledání strategie k omezení hlukové zátěže (oblast 1: Doprava) 

▪ rozvoj a opravy školských zařízení (oblast 2: Školství a sport) 

▪ údržba a opravy hřbitova a drobných památek v obci (oblast 

3: Rozvoj veřejné infrastruktury a majetku obce) 
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▪ bezpečné přechody pro chodce na kritických místech (oblast 1: Do-

prava) 

▪ rozvoj technického zázemí pro údržbu obce (oblast 3: Rozvoj ve-

řejné infrastruktury a majetku obce) 
 

Priority pro méně než 1/3 respondentů: 

▪ dokončení realizace biokoridorů podle ÚP (oblast 4: Životní pro-

středí) 

▪ elektronická úřední deska (oblast 5: Život v obci a bezpečnost) 

▪ inovace světelných křižovatek v k. z. – tzv. inteligentní semafory 

(oblast 1: Doprava) 

▪ zřízení komunitního centra pro volný čas a setkávání (oblast 5: Ži-

vot v obci a bezpečnost) 

▪ rozšíření hřišť a sportovního vyžití v obci (oblast 2: Školství 

a sport) 

▪ průběžné opravy a realizace komunikací v katastru obce (oblast 

1: Doprava) 
 

Priority pro méně než 1/5 účastníků ankety: 

▪ výstavba, případně nákup obecních bytů (oblast 3: Rozvoj veřejné 

infrastruktury a majetku obce) 

▪ výstavba nové školy (oblast 2: Školství a sport) 

▪ zlepšení hospodaření s vodou na katastru obce (oblast 4: Životní 

prostředí) 

▪ rozvoj udržitelnosti odpadového hospodářství (oblast 4: Životní 

prostředí) 

▪ podpora snižování energetické náročnosti a obnovitelných zdrojů 

(oblast 4: Životní prostředí) 

▪ zlepšení obslužnosti obce veřejnou dopravou (oblast 1: Doprava) 

▪ odbahnění a čištění rybníků, nádrží a lokálních vodotečí (oblast 

4: Životní prostředí) 

 
 

 

Komentáře k poznámkám v anketě  
 

Některé podněty, požadavky či dotazy, které se v anketě objevily, se 

vesměs týkají problémů, které obec vyřešit nemůže. Nová sportoviště 
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či parkoviště nemohou vznikat, nemá-li obec pro to vhodné pozemky. 

Stejně tak není v možnostech a kompetencích obce zcela vyřešit tran-

zitní dopravu v obci (dnes už se nepovolují na silnicích III. třídy ani 

zpomalovací semafory či prahy) nebo donutit stát k výstavbě protihlu-

kové stěny u dálnice (ač jsme mnohokrát apelovali). Důležitý je i fakt, 

že obec jako zřizovatel školy nijak nezasahuje do odměňování učitelů 

(ty platí stát) a neovlivňujeme záležitosti výuky (k případné komuni-

kaci o těchto věcech slouží především školská rada). 
 

Na většinu poznámek, které jste do anketních lístků vepsali, se nicmé-

ně snažíme v následujících řádcích reagovat: 
 

 

Oblast 1: Doprava 

▪ Požadavek na vybudování chodníku mezi zastávkou Polní ke 

křižovatce k Albertu. – Obec má výstavbu v plánu, ale projektant 

musí stanovit podmínky (vjezd do prodejního areálu, nasvícení pře-

chodu atd.). 

▪ Požadavek na zřízení zastávky v ul. Pitkovická x Severní. – Čest-

lice jsou obec s mimořádně kvalitní, v kontextu kraje (i přípraž-

ských oblastí) velmi nadprůměrnou obsluhou autobusovými linka-

mi, Veřejnou dopravou byla vždy obsluhována především náves 

a přilehlá část obce; postupné rozšiřování zástavby v severní části 

obce vedlo k tomu, že nyní je z nejvzdálenějšího místa (Habrová 

ul.) na nejbližší zastávku Polní docházka zhruba 1 km, což není 

zcela komfortní (standardy PID počítají s tím, že vhodná maximální 

docházková vzdálenost v tomto typu zástavby je 800 m, přičemž je 

přípustné, pokud max. 20 % obce má až 1000 m; tento standard te-

dy s odřenýma ušima splňujeme). Přiblížit autobusovou dopravu 

severními okraji obci ale v podstatě neznamená nic jiného, než za-

vést novou autobusovou linku mezi Čestlicemi a Pitkovicemi, která 

by měla v Pitkovické ulici nejméně jednu novou zastávku. To by do 

jisté míry bylo v rozporu s jiným naléhavě vyjádřeným požadavkem 

v anketě, aby Pitkovická ulice byla spíše zklidňována. Zároveň není 

zastupitelstvo nakloněno výraznému navyšování prostředků urče-

ných na financování veřejné dopravy. To nejdůležitější však je, že 

taková linka by musela vzniknout ve spolupráci s Prahou, jejíž zá-
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stavba se stále rozšiřuje směrem k Čestlicím (novější části Nových 

Pitkovic už budou také na štíru se standardy docházkové vzdále-

nosti). Je tedy možné, že sama Praha začne mít zájem o vedení lin-

ky tímto směrem, v takovém případě by se vzájemná spolupráce 

nabízela a určitě ji nevylučujeme. Již jsme odeslali dotaz na RO-

PID, zda tímto směrem vůbec uvažují.  

▪ Požadavek na dodržování regulativů počtu aut na stavební par-

celu, aby se omezilo parkování na ulici. – Regulativy dle ÚP 

u všech nových staveb se pochopitelně dodržovat musí, to je věcí 

stavebního řízení.  

▪ Výhrady k výjezdu z plánované výstavby za hasičskou zbrojni-

cí do přetížené Pitkovické ulice – proč není komunikace vedena 

okolo hřbitova? – Vedení komunikace okolo hřbitova nepřipouští 

stávající územní plán, který definuje jednotlivé využití ploch. 

▪ Požadavek na zřízení přechodu mezi Makrem a Albertem. – To 

je bohužel problém vzniklý již při výstavbě celé komerční zóny a 

umístění zastávkových zálivů v Obchodní ulici. Pro přechody platí 

přísné regulativy (přechody nemohou být příliš blízko sebe, nelze 

přecházet přes 2+2 jízdní pruhy – byla by nutná stavba středového 

ostrůvku, nasvícení přechodu, zároveň by přechod vždy na jedné 

straně zasahoval do autobusové zastávky atd.), bez výrazných in-

vestic tedy zřízení přechodu není možné.  
 

Oblast 2: Školství a sport 

▪ Obecní byty primárně pro učitele. – Ano, směrnice přijatá zastupi-

telstvem stanovuje, že obecní byty jsou primárně zamýšleny pro 

učitele a zdravotníky působící v obci, možnost už škola i zdravotní 

středisko využily. 
 

Oblast 3: Rozvoj veřejné infrastruktury a majetku obce 

▪ Povrch travnatých stezek pro pěší předělat na povrch mlatový či 

asfalt. – Kloníme se spíše k zachování přírodního rázu stezek pro 

pěší. 

▪ Požadavek na zřízení samostatného právnického subjektu k za-

jištění údržby zeleně a infrastruktury v obci. – Stávající model 

s vlastním technickým zázemím, dvěma technickými pracovníky 
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a sezónním využitím externích zahradníků považujeme v současné 

situaci za vyhovující.  
 

Oblast 4: Životní prostředí 

▪ Požadavek na vytvoření souvislých ploch se vzrostlými stromy 

(viz Hrnčíře). – Obec nedisponuje vhodnými pozemky pro výsadbu 

větších souvislých ploch; v řešení je snaha získávat pozemky pro 

postupnou realizaci ochranné zeleně okolo obytné zástavby, která 

tak jasně vytyčí hranice obce a znemožní další rozšiřování zástavby 

do krajiny. 
 

Oblast 5: Život v obci a bezpečnost 

▪ Požadavek na on-line přenos ze zasedání ZO. – Již je zakoupen 

přístroj, který umožní pořizování zvukového záznamu z jednání. Za-

stupitele dlouhodobě trápí nízký zájem občanů o správu obecních 

věcí, rádi vyjdou vstříc větší transparentností – na druhou stranu 

nechceme kupovat vybavení pro on-line přenosy, pokud by měly 

minimální sledovanost. Proto jsou zvukové záznamy vhodným pi-

lotním projektem, a pokud se setkají se zájmem, můžeme pokročit 

dále. 

▪ Požadavek na zákazy (volného pobíhání psů, spalování palet, plas-

tů, odpadů, pořádání ohňostrojů, dokonce i grilování), požadavek 

na dodržování klidu (o víkendu), na limitování stavebního hlu-

ku… – Zákaz volného pobíhání psů na veřejných prostranstvích 

v obci již u nás dlouhodobě platí, ochranu před hlukem či nevhodné 

topivo řeší zákony. Ohledně pyrotechniky se v současné době při-

pravuje nová zákonná regulace, která by měla být výrazně přísněj-

ší. Obecně platí, že mít spoustu platných zákazů a příkazů nic nevy-

řeší a vyžaduje to mít množství lidí dohlížejících na jejich 

dodržování, což není reálné. Je proto potřeba apelovat na využívá-

ní stávajících nástrojů (orgány státní správy nebo policie) a přede-

vším na občanskou odpovědnost, lidskou slušnost a vzájemnou oh-

leduplnost… 

vyhodnocení ankety zpracovala Ivana Nováková 
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CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 
 

Pojmenování nových ulic v Čestlicích 
 

Jelikož se Čestlice stále rozvíjejí, a to jak obytná zástavba, tak ko-

merční zóna za dálnicí, přistoupilo zastupitelstvo k pojmenování no-

vých veřejných prostranství, která vznikají anebo brzy vzniknou.  
 

Nás v obci se samozřejmě týká hlavně výstavba rodinných domů na 

severozápadním okraji obce, na západ od Pitkovické ulice. Polnosti 

na této straně vsi kolem staré cesty na Křeslice (dnešní in-line dráha za 

hřbitovem) se ve starých mapách nazývají „Na drahách“ („draha“ byly 

neobdělávané kusy země, kudy se mohlo chodit nebo i jet povozem 

mimo cesty – dnes známe odvozené slovo „dráhy“). Poblíž vesnic toto 

pomístní jméno nacházíme poměrně často a v nejedné vsi se tak jme-

nují i ulice či místní část. V Čestlicích a v sousedních obcích zatím ta-

kové pojmenování chybí (s výjimkou Prahy, kde je ulice toho jména 

na Zbraslavi), proto jsme název Na Drahách (s velkým D podle pra-

videl českého pravopisu) stanovili pro nejdelší ulici nové zástavby, 

která bude vycházet u hasičské zbrojnice z Pitkovické a svým umístě-

ním pomístnímu názvu dobře odpovídá. 
 

Již existující ulice Severní bude mít v nové zástavbě pokračování 

a ulice, která ji propojí s ulicí Na Drahách (jedna strana pomslného 

trojúhelníku) dostane název Příčná. A konečně malé prostranství, kde 

se ulice Na Drahách a Severní budou potkávat, dostane samostatný 

název Na Plácku, neboť vjezdy parcel budou směřovat doprostřed 

prostranství.  
 

Dále jsme pojmenovali nové ulice v komerční zóně za dálnicí pod 

průhonickým valem (zde stavba již probíhá). Hlavní komunikace zóny 

byla již dříve pojmenována K Chotobuzi (opět starý pomístní název 

zdejších polností), z ní bude nově odbočovat komunikace, která se po 

dvou pravoúhlých zatáčkách vrátí zpět na hlavní.  
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Nové komunikace v budoucí zástavbě rodinných domů mezi Pikovic-

kou ul. a in-line dráhou  
 

 

Rozhodli jsme se pro vcelku prostý název Za Dálnicí, přičemž rozli-

šíme ulice Za Dálnicí I a Za Dálnicí II – není totiž vyloučené, že blíže 

exitu 8 by mohla v budoucnu ještě nějaká odbočka vzniknout, a tak je 

dobré s tím předem počítat a zavést odlišení římskými číslicemi, které 

umožní pokračování v systému. (viz plánek na další straně) 
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Nové komunikace v komerční zóně za dálnicí pod valem 

 

Pokud dojde k realizaci větší výstavby na východní straně obce (pro-

stranství bývalého statku nad návsí a pole za fotbalovým hřištěm), vel-

ká výzva v hledání nových uličních názvů nás teprve čeká. Obecně 

platí, že se chceme vyhýbat sterilním, tuctovým jménům. V posledních 

letech u nás vznikaly názvy „rostlinné“ (Šípková, Jasanová, Azalková, 

Kaštanová, Osiková a Habrová), ale stejnou cestou jde řada obcí ko-

lem Prahy a názvy se donekonečna opakují. Například Polní ulici mají 

snad úplně všude (v sousedství ji kromě Čestlic mají Průhonice, 

Nupaky, Dobřejovice, Říčany, Jesenice…). Inspirace pomístními ná-

zvy ze starých map (v Čestlicích K Chotobuzi, Staré rybníky) se bohu-

žel rychle vyčerpá...  
 

Kromě názvosloví je ale otázkou i domovní číslování – zatím máme 

jen čísla popisná (tzn. pouze jedna nepravidelná číselná řada pro celou 

obec), ale v obci naší velikosti už by dávalo smysl mít i čísla orien-

tační (tedy i čísla značící pořadí domů v ulici, která výrazně usnadňují 

orientaci); tím spíš to bude platit v případě dalšího rozšiřování obce. 

Zkrátka a dobře, rozvoj obce s sebou vždy nese i názvoslovné a orien-

tační problémy a my se stejně jako v jiných tématech snažíme vidět 

dopředu. 

Matouš Vanča, zastupitel 

 



19 

 

 

 

 

Aplikace MUNIPOLIS –  

nový informační kanál pro naši obec 
 

 

Zavedením nové komunikační služby MUNI-

POLIS obec zefektivňuje cestu informací k ob-

čanům – díky této službě budete ZDARMA in-

formováni o důležitých událostech přímo do 

vašeho telefonu (prostřednictvím SMS, e-mailů 

nebo aplikace pro chytré telefony). MUNIPO-

LIS postupem času nahradí náš původní SMS 

rozhlas. Stačí stáhnout si pouze aplikaci do mo-

bilu, nebo se zaregistrovat na https://cestlice-obe 

.munipolis.cz/, kde si jednoduše nastavíte, jaké 

typy informací vás zajímají. V případě potřeby bude stále fungovat 

možnost poslat vám rychlou SMS.  
 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

▪ upozornění na krizové události, jako jsou výpadky energií, blížící 

se vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci 

apod. 

▪ novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravo-

daj, informace ke svozu odpadu 

▪ pozvánky na kulturní a sportovní akce 

▪ mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

▪ možnost zasílat podněty 
 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací 

vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme 

vyplnit telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat 

v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště 

atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 
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Pokud jste byli již registrovaní do původního SMS rozhlasu, stačí si 

jen stáhnout aplikaci a v ní si nastavíte vše potřebné, nebo si přes we-

bovou stránku zaregistrujte svou emailovou adresu a zprávy vám bu-

dou chodit do emailové schránky. 
 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  

https://cestlice-obec.munipolis.cz/ 
 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy 

si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Goo-

gle Play. Poté stačí přidat si naši obec a budete mít 

informace vždy po ruce. 

                                                                                

Tereza Poustková, administrativní pracovnice obce 

 
 

 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz v sekci SAMOSPRÁVA. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 22. listopadu 2023 
. 

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová 

Linda, Bílek Jiří 
 

Finance a majetek 

▪ ZO bere na vědomí finanční zprávu 10/2023 – přednesl starosta.  

▪ ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. Hlasováno: pro 9, 

proti 0, zdržel se 0 

http://www.cestlice-obec.cz/
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▪ ZO schvaluje směnnou smlouvu se společností Optreal, s.r.o. 

(s podmínkou příslibu vzdání se zástavního práva dle čl. 2 odst. 

2.4. smlouvy) na směnu pozemků určených geometrickým plánem 

č. 1212–15/2023. Pozemky ve vlastnictví obce (p. č. 151/2 o výmě-

ře 240 m2 a p. č. 151/3 o výměře 275 m2) budou směněny za po-

zemky ve vlastnictví Optreal, s r.o. (p. č. 150/22 o výměře 342 m2, 

p. č. 150/21 o výměře 9 m2 a p. č.  150/30 o výměře 1.234 m2). 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje směnnou smlouvu na směnu části pozemků z dů-

vodu narovnání hranice pozemků mezi pozemky obce a soukromé-

ho vlastníka určených geometrickým plánem č. 1214-16/2023. Část 

pozemku ve vlastnictví obce p. č. 163/52 o výměře 9 m2 bude bez-

úplatně směněna za část pozemku p. č. 163/51 o výměře 12 m2. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje pronájem bytové jednotky 3+1 v č. p. 202 v ma-

jetku obce na dobu určitou od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Diviš) 

▪ ZO vydává na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon 

č. 252/2023 Sb., s účinností od 1. 1. 2024, obecně závaznou vy-

hlášku o místním poplatku ze psů. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdr-

žel se 0 

▪ ZO vydává na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon 

č. 252/2023 Sb., s účinností od 1. 1. 2024, obecně závaznou vy-

hlášku o místním poplatku z pobytu. Hlasováno: pro 9, proti 0, 

zdržel se 0 

▪  ZO vydává na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon 

č. 252/2023 Sb., s účinností od 1. 1. 2024, obecně závaznou vy-

hlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO neschvaluje návrh na uzavření dohody o vytvoření společ-

ného školského obvodu ZŠ Čestlice a Popovičky. Hlasováno: pro 

0, proti 9, zdržel se 0 

▪ ZO souhlasí s doporučením hodnoticí komise o přidělení veřejné 

zakázky „Oprava zpomalovacích prahů v ulicích Říčanská a Lipo-

vá, Čestlice“ dodavateli Ippos Bohemia, s.r.o. Hlasováno: pro 9, 

proti 0, zdržel se 0 
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Diskuze 

▪ Informace o přípravě plánovaných stavebních akcích  

▪ Informace o plánované výstavbě nové komunikace v Pitkovicích 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 20. prosince 2023 
. 

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

Omluveni: Špiláčková Kateřina 
 

Finance a majetek 

▪ ZO bere na vědomí finanční zprávu 11/2023 – přednesl starosta.  

▪ ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2024. Hlasováno: pro 8, proti 

0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025–

2027. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO pověřuje starostu obce kompetencemi k provádění jednotli-

vých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) nerozpočtovaný výdaj do výše 200 000 Kč nutný k zajištění 

chodu obce 

b) úhrady pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a do-

hledů a další výdaje, kdy schválení má formální charakter a je 

nezbytné, protože musí být realizováno nezávisle na vůli obce. 

O změnách rozpočtových opatření bude starosta zastupitele infor-

movat na nejbližším zasedání zastupitelstva. Hlasováno: pro 8, pro-

ti 0, zdržel se 0 

▪ Starosta seznámil ZO s plánem inventur majetku obce a jmeno-

váním tří inventurních komisí, které zahájí činnost 21. 12. 2023. 

▪ ZO schvaluje dodatek č. 9 ke Smlouvě o sběru, přepravě a od-

straňování odpadu se společností AVE. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

▪  ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., na zařízení distribuční sousta-

vy – kabelové vedení VN na pozemku p. č. 496/8 v k. ú. Čestlice –

za cenu 4 700 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
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▪ ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

pro Cetin, a.s., na umístění komunikačního vedení na pozemcích 

p. č. 145/16, 145/25, 163/72, 444/2 a 403 v k. ú. Čestlice. Hlasová-

no: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu reklamní plochy na 

oplocení VH II společnosti Aquapark Prague, a.s.,za cenu 661 Kč 

bez DPH za 1/m2 měsíčně. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje úpravu ceny vodného na 42,04 Kč a ceny stočného 

na 62,24 Kč, tj. celkové navýšení ceny vodného a stočného od 

1.1.2024 činí 9,88 Kč/m3 včetně DPH – nová cena je 104,28 Kč/m3. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových pro-

stor (Čestlická pivnice) se společností Pablo Praha s.r.o. – za měsí-

ce 12/2023 a 01–03/2024 zaplatí nájemce snížené nájemné ve výši 

5 000 Kč + příslušná sazba DPH měsíčně. Hlasováno: pro 5, proti 2 

(Dvořák, Dobiáš), zdržel se 1 (Diviš) 

▪ ZO prodiskutovalo parametry smlouvy na vyhotovení repliky kří-

že s vyobrazením Krista na rohu ulic Pitkovická a Křeslická (re-

staurování už není možné) a přerušuje bod do příštího zasedání. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy se společností Profa 

autodoprava, s.r.o., provozující sběrný dvůr Dobřejovice na úpra-

vu ceníku vybraných surovin pro rok 2024. Hlasováno: pro 8, proti 

0, zdržel se 0 

▪ Na základě rozhodnutí Ústavního soudu byl k 1.1.2024 novelou 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích změněn způsob stanovování 

odměn uvolněným a neuvolněným zastupitelům na principu 

pravidelné valorizace. ZO ponechává původní vzorec ke stanove-

ní odměny (při souběhu více funkcí náleží plná odměna za funkci 

s nejvyšším ohodnocením + polovina odměny za další funkci), při-

čemž odměna je stanovena nejvýše za dvě funkce. Zastupitel Jiří 

Bílek se i nadále vzdává odměny člena zastupitelstva. Dle nového 

zákona s účinností od 1.1.2024 za výkon kombinovaných funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva náleží odměny takto: předseda 

výboru + člen výboru pobírá 5 620 Kč, člen dvou výborů pobírá 

4 944 Kč, předseda výboru pobírá 3 972 Kč. Hlasováno: pro 8, pro-

ti 0, zdržel se 0 
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▪ ZO souhlasí s převodem elektrického konvektomatu na příspěv-

kovou organizaci ZŠ a MŠ Čestlice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdr-

žel se 0 

▪ ZO neschvaluje žádost o příspěvek pro Záchranný systém Pra-

ha-východ, o.p.s., na certifikaci požární techniky. Hlasováno: pro 2 

(Zvelebilová, Diviš), proti 5, zdržel se 1 (Dvořák)  

▪ OÚ obdržel od městské části Praha 22 podnět na změnu územní-

ho plánu z důvodu vybudování západního obchvatu Pitkovic. 

Starosta informoval zastupitele o záměru vybudovat okružní křižo-

vatku v místě křížení ulic Pitkovická a K dálnici. Z diskuze vyply-

nulo, že je zapotřebí souhlas vlastníků pozemku p. č. 145/7 v k. ú. 

Čestlice a řešení financování případné změny ÚP. Zastupitelé vy-

jádřili obavy z nárůstu dopravy přes Čestlice a požádali starostu, 

aby v rámci dalších jednání tuto otázku akcentoval (např. požadav-

kem na pořízení dopravní studie městskou částí). 

 

Různé 

▪ ZO vzalo na vědomí výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Čestlice za 

školní rok 2022/2023. 

▪ Termíny zasedání zastupitelstva obce na 1. pololetí rok 2024 jsou 

stanoveny na dny: 24. leden, 28. únor, 20. březen, 24. duben, 29. 

květen, 26. červen. 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 24. ledna 2024 
. 

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

Finance a majetek 

▪ ZO bere na vědomí finanční zprávu 12/2023 – přednesl starosta.  

▪ ZO bere na vědomí informaci o rozpočtovém patření č. 5/2023. 

▪ ZO schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení repliky kříže s vyob-

razením Krista za cenu 105 350 Kč. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdr-

žel se 0 
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▪ ZO schvaluje příspěvek na činnost TJ Sokol Čestlice ve výši 

500 000 Kč formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

činnost na rok 2024. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na likvidaci bioodpadu se 

společností AGRO Jesenice, a.s. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel 

se 0 

▪ ZO souhlasí s uložením finančních prostředků ve výši 55 mil Kč 

na půlroční termínovaný vklad u ČSOB banky. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 

Diskuze 

▪ Informace o úpravě vzduchotechniky ve sportovních kabinách 

▪ Setkání se zástupci Jednotky sboru dobrovolných hasičů Čestlice. 

 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 28. února 2024 
. 

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Dan, Dvořák Aleš, Nováková Ivana, 

Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Bílek Jiří 

Omluveni: Zvelebilová Linda 

 

Finance a majetek 

▪ ZO souhlasí se zadáním projektových prací na opravu komuni-

kace Obchodní-sever společnosti Fabionn, s.r.o., za nabídnutou 

cenu 430 000 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje poskytnutí finanční podpory společnosti Záchranný 

systém Praha-východ, o.p.s., s ve výši 50 000 Kč formou darovací 

smlouvy. Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 2 (Dobiáš, Dvořák) 

▪ ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro Cetin, a.s., 

na zařízení podzemního komunikačního vedení veřejné komuni-

kační sítě na pozemku p. č. 351/24 v k. ú. Čestlice za cenu 

4.000 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje přidělení veřejné zakázky „Oprava povrchu MK 

III. třídy ul. Obchodní v Čestlicích“ firmě M-silnice, a.s., s nejvý-
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hodnější hodnocenou nabídkou 10.499 000 Kč bez DPH. Hlasová-

no: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí a společností 

100HR Control, s.r.o., na zajištění technického dozoru na realizaci 

akce „Oprava povrchu MK III. třídy ul. Obchodní v Čestlicích“ za 

částku 414.900 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí a technickým 

dozorem panem Jiřím Cimrem na realizaci akce „Zpomalovací pra-

hy – Říčanská, Lipová“ za částku 30.000 Kč bez DPH. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO schvaluje příspěvek pro organizaci Linka bezpečí, z. s., ve 

výši 5.000 Kč formou darovací smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

▪ ZO souhlasí s uložením finančních prostředků ve výši 40 mil. Kč 

na půlroční termínovaný vklad u KB. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 

Různé 

▪ ZO schvaluje názvy nových ulic Za Dálnicí I., Za Dálnici II, Příč-

ná, Na Plácku, Na Drahách a rozšíření ulice Severní. Hlasováno: 

pro 8, proti 0, zdržel se 0 

▪ ZO souhlasí s pokračováním funkčního období ředitele školy 

tím, že obec jako zřizovatel ZŠ nepřikročí (po zvážení aktuální per-

sonální situace v ZŠ a v regionálním školství obecně a po projevení 

zájmu stávajícího ředitele o setrvání na pozici) k vyhlášení konkur-

su a stávajícímu řediteli tak začne nové funkční obdo bí. 

 

Diskuze 

▪ situace v čestlické restauraci 

▪ plán kulturních akcí 

▪ příprava občasníku 

 
Termín příštího zasedání je 20. 3. 2024 v 18 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 
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CO SE V OBCI DĚJE 

 

Péče o kulturní památky  

 
V naší obci není kulturních památek mnoho, o to víc si jich musíme 

vážit a pečovat o ně. Pokud vás zajímá, jaké kulturní zajímavosti se 

Čestlicích nacházejí, odkazujeme na publikaci Čestlice v dějinách 

i v současnosti či na brožuru Církevní památky obce Čestlice od Petra 

Šachla (knihu vydanou v roce 2014 lze zakoupit za 200 Kč na obec-

ním úřadě, brožuru získáte v knihovně nebo na úřadě zdarma). 
 

► Aktuálně obec zadala vyhotovení repliky kříže s vyobrazením 

Krista (roh ulic Pitkovická a Křeslická) – poškození kříže už bylo ta-

kové, že není možná renovace – práce se ujal restaurátor Petr Kořínek. 
 

► O historii a osudech barokní sochy sv. Václava nad návsí jsme už 

dříve v Občasníku psali (viz č. 18 a 19/2011). Aby socha, do jejíž re-

novace už obec několikrát významně investovala, nebyla pro občany 

a návštěvníky obce zcela anonymní, v současnosti je ve výrobě mosa-

zná cedule s krátkou informací (podobnou cedulku menšího rozměru 

najdete též na kašně o kousek výš).  

 

 
 



28 

 

 

     Zprávy ze ZŠ Čestlice 
 

Školní rok 2023/2024 zahájili žáci základní školy 

v Čestlicích pobytem v přírodě. V termínu od 11. do 15. září se zú-

častnilo výchovně vzdělávacího pobytu v Krkonoších 77 žáků od dru-

hé do deváté třídy.  Ubytování bylo zajištěno v hotelu Černá bouda. 

Každý den jsme chodili na vycházky po okolí – navštívili jsme Stezku 

korunami stromů, Ptačí stezku, rozhlednu na Černé hoře, rašeliniště, 

okolní boudy a někteří se vydali na Sněžku. Večer zbyly síly i na růz-

né sportovní hry, takže žáci i pedagogové si pobyt moc užili. 
 

 
 

Během prvního pololetí proběhlo mnoho zajímavých akcí a programů 

ve škole i mimo školu. Jmenujme třeba dlouhodobý projekt první po-

moci Dny pro záchranu života, kterým projdou žáci od 1. do 9.  roční-

ku a jehož kurzy jsou vždy zaměřeny na specifický okruh teoretických 

a praktických dovedností.  
 

A co se nám povedlo?  Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili okresního ko-

la dějepisné olympiády a olympiády z českého jazyka. Naše žákyně 

z 9. ročníku se v olympiádě z českého jazyka umístila v okresním kole 

na prvním místě (z celkového počtu 56 škol, včetně gymnázií) a čeká 

ji účast v krajském kole. Držíme palce. 

Dana Svobodová, učitelka 
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ZŠ Čestlice představuje… 

 

Ahoj, je mi 15 let a jsem skokanka do 

vody. Jsem několikanásobná mistryně 

České republiky. Také jsem se účastnila 

dvou mistrovství Evropy juniorů, jedno-

ho mistrovství světa juniorů a mistrovství 

Evropy dospělých. Na mistrovství světa 

jsem byla v Kataru, kde se mi nejvíce 

povedly skoky ze 3 metrů – z dospělých 

žen jsem byla 36. na světě. Mým snem 

je, že se jednou dostanu na olympiádu.☺  
 

Tereza Jelínková, 9. ročník, ZŠ Čestlice 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Jarní návrat na domácí hřiště 
 

Fotbalové jaro se pomalu blíží, a to znamená postupný návrat všech 

čestlických fotbalistů na domácí hřiště. Během zimních měsíců se 

hráči hájící naše barvy poctivě připravovali na jarní boje. Ti nejmenší 

využívali místní sportovní halu, starší spoluhráči nacházeli azyl na 

hřištích s umělou trávou, zejména v dojezdové vzdálenosti na Jižním 

Městě. Všem týmům se veskrze dařilo i na různých turnajích, zim-

ních ligách a zápasech. V těch měli možnost ukázat své trénované 

dovednosti v konfrontaci se soupeři, na které během sezóny ani třeba 

nenarazí. Medailová umístění nebyla výjimkou, nejdůležitější však pro 

nás byla radost ze hry a možnost sledovat progres dětí v porovnání 
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s týmy napříč republikou, protože zejména na turnaje mladších dětí se 

sjížděli i ligoví soupeři. Ze všech našich nadějí máme velkou radost 

a těšíme se, až to na domácím hřišti zase naplno vypukne. 
 

A-tým mužů stejně jako na podzim trénuje společně s mladším doros-

tem a má za sebou dvě přípravná utkání s bilancí jedné remízy 

a jedné prohry. Do začátku jara je tak ještě na čem pracovat, mimo 

týmové souhry musí muži zapracovat i na tréninkové morálce, která 

není vždy úplně dokonalá. 
 

Přes zimní měsíce jsme pracovali i na kvalitě zázemí a komfortu pro 

naše fanoušky a další návštěvníky areálu. Okolí terasy u kabin je ny-

ní zavětrované, a tak i v sychravějších dnech lze tyto venkovní pro-

story bez problémů využívat. Této novinky jste si mohli všimnout 

o masopustu, kdy byl masopustní průvod zakončen posezením právě 

v prostorách klubovny. 
 

Se sekáním hřiště a přilehlých prostor nám bude pomáhat nový trak-

tůrek – od této investice spolu s další údržbou si slibujeme další zkva-

litnění našeho trávníku, jeho lepší regeneraci a tím pádem i lepší pod-

mínky pro naše sportovce. 
 

Během letošního roku opět počítáme se spolupořádáním tradičních ak-

cí, jako jsou čarodějnice nebo Dětský den – o konkrétních podobách 

a termínech budeme včas informovat. Ve spojení s fotbalovými zápa-

sy, kterých bude na jaře opět dost a dost (viz kalendář fotbalových 

událostí na www.sokol-cestlice.cz) se tak máme opět na co těšit!  

za TJ Sokol Čestlice Mirek Doksanský 

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 

 

Ohlédnutí za čestlickým masopustem 

 
Masopustní rej, zabijačkové pohoštění a hodování – a nejen to! V du-

chu všeobecného veselí se poslední lednovou sobotu uskutečnil tra-

diční čestlický masopust. Krásné slunečné počasí nás přivítalo 

http://www.sokol-cestlice.cz/
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u obecního úřadu, odkud se masopustní průvod vydal na cestu obcí. 

Rozveselený průvod dával všem účastníkům a přihlížejícím najevo, že 

tuto událost je třeba náležitě si užít, neboť – jak praví tradice – po ma-

sopustu přichází období půstu…  
 

Letošní ročník byl výjimečný tím, že průvod 

s maskami byl zakončen v prostorách nově 

zrekonstruovaných fotbalových kabin, kde se 

konala masopustní zábava. Každý zde mohl 

ochutnat jitrnici, guláš nebo jiné zabijačkové 

pochoutky. A samozřejmě si zazpívat či za-

tancovat za doprovodu harmoniky. Velice 

nás těší hojná účast při letošním setkání.  

 

A ještě pranostika na závěr: Masopust na mrazu – někdo přijde 

k úrazu. Věřme, že všeliké úrazy se nám vyhnou a že v příštím roce se 

při masopustu znovu sejdeme v ještě větším počtu.  
 

za kolektiv dobrovolníků a obec Čestlice  

Bohdan Dobiáš, zastupitel 

 

 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 
 

 

   Zápis do MŠ Čestlice  

pro školní rok 2024/2025 

 
Předpokládaný počet volných míst v MŠ Čestlice pro školní rok 2024/ 

2025 je 18 dětí. Zápis bude probíhat v pátek 3. 5. 2024 od 9.30 do 

15.00 hod.  – vezměte s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz zá-

konného zástupce. Ve stejný den jako zápis bude ve školce probíhat 
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Den otevřených dveří (s ohledem na polední odpočinek dětí jen do 

12.00 hod.) 
 

Při zápisu dostanete pro své dítě přihlášku a evidenční list, který musí 

potvrdit pediatr – oba vyplněné dokumenty je třeba odevzdat v pondě-

lí 13. 5. 2024, opět v čase od 9.30 do 15.00 hod.  Výsledky zápisu bu-

dou vyvěšeny nejpozději v pátek 7. 6. 2024. Všechny potřebné in-

formace k zápisu do MŠ včetně kritérií pro přijetí naleznete na 

www.skolacestlice.cz/materska-skola/aktuality/. 

 

 

 

http://www.skolacestlice.cz/materska-skola/aktuality/
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Dětský bazar v Čestlicích obnoven 
 

Jarní a podzimní dětský bazárek (prodej dět-

ského oblečení a obuvi, hraček, her. knížek a 

sportovních potřeb) býval v Čestlicích dlouhá léta 

užitečnou tradicí – partička čestlických žen ho 

organizovala bezmála dvacet let! Jenomže pak 

přišel covid, výměna generací…  
 

Dnes potkáváme v Čestlicích mnoho mladých maminek s kočárky ne-

bo s malými dětmi (o boomu porodnosti svědčí i každoroční vítání no-

vých občánků, plná mateřská školka či hojně využívaná dětská hřiště), 

a tak se obnovení bazárku opět dostalo na pořad dne. Taková akce má 

naštěstí status prosté sousedské výpomoci, takže kromě provozních 

prostor, propagace a dobrovolnického nadšení si nic víc nežádá. Orga-

nizace se ujala jedna z akčních čestlických maminek (později na to 

snad nezůstane sama) a čestlický bazárek je opět na světě! Pokud máte 

po dětech oblečení nebo další věci, které by mohly udělat radost ně-

komu jinému, nebo naopak pokud něco pro své dítko potřebujete, na-

vštivte čestlický jarní bazárek ve fotbalových kabinách ve dnech 

10. až 12. dubna.  
 

▪ 10. duben (středa)  16.00–18.00 hod. – příjem bazarového zboží 

▪ 11. duben (čtvrtek) 16.00–18.00 hod. – prodej  

▪ 12. duben (pátek)  15.00–17.00 hod. – výplata peněz a vrácení ne-

prodaných věcí (náhradní termín dle domluvy). 
 

 

Připravte si prosím seznam svých věcí k prodeji s uvedením ceny 

a kontaktem, každý kus zřetelně označte cedulkou s cenou a vaší 

značkou. Organizátor si vyhrazuje právo neprodejné nebo příliš opo-

třebované věci do prodeje nepřijmout, nebo je po dohodě nabídnout 

zdarma. Nevyzvednuté věci půjdou na charitu.  
 

 

Věříme, že bazárek přinese nejen užitek a úlevu od internetového na-

kupování (navíc s rizikem podvodu), ale také radost ze setkání a z bo-

hulibé akce!  
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Čisté Čestlice 
 

I letos se zapojíme do celosvětové akce, která 

v našem regionu každoročně probíhá pod zášti-

tou Ladova kraje jako reakce na výzvu Ukliď-

me svět, Ukliďme Česko. Jejím smyslem je 

uklidit okolí, ve kterém žijeme, sesbírat nepo-

řádek v přírodě, odklidit navezené černé sklád-

ky… Sraz je v sobotu 6. dubna v 9.00 hod. 

před OÚ. Rukavice a pytle jsou jako vždy 

k dispozici, osvědčilo se vzít si s sebou napří-

klad hrábě nebo jiné nářadí na vyprošťování 

odpadků z křoví… Naplněné a zavázané pytle 

nechávejte na viditelných místech, ideálně na 

kraji komunikace. Předem děkujeme za účast a pošlete na OÚ fotky 

vašich „úlovků“! 

 

 

 

Zájezd na Podblanicko 
 

Tradiční čestlický zájezd se letos uskuteční v sobotu 15. června. Ten-

tokrát se nevydáme do nijak dalekých končin, zato absolvujeme boha-

tý program v kraji pod mýtickým Blaníkem. Měli bychom mimo jiné 

navštívit zámek a zámecký zvěřinec, spatřit zázračnou mariánskou so-

chu, místa dětství Bedřicha Smetany, jediné farní muzeum v zemi, fa-

lešný středověký hrad, a tak trochu zavítáme i do exotické Číny. Vý-

stup přímo na Blaník sice na programu není, ale staneme na úpatí, 

a hlavně si o naší slavné hoře leccos povíme. A proto neváhejte s při-

hláškou, zájem zpravidla převyšuje počet míst! 

Matouš Vanča, zastupitel  
 

Přihlášky zasílejte na e-mail novakova.ivana@cestlice-obec.cz nebo 

volejte na tel. 728 084 715. Dotovaná cena zájezdu je 350 Kč na do-

spělého, 250 Kč na dítě od 6 do 15 let a na důchodce nad 65 let. 
 

mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz
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Příměstské tábory v Dendrologické zahradě 
 
 

Dendrologická zahrada nabízí pro letošní prázdniny oblíbené příměst-

ské tábory, a to jak ve spolupráci s externími pořadateli, tak dva cykly 

ve vlastní režii. 
 

▪ Přírodovědný příměstský tábor v termínu 8.–12. července pro děti 

6–12 let (cena 5 890 Kč) 

▪ Logickoherní příměstský tábor v termínu 15.–19. července pro děti 

6–12 let (cena 5 890 Kč) 

▪ Život v zahradě I v termínu 19.–23. srpna pro děti 6–12 let  

▪ Život v zahradě II v termínu 26.–30. srpna pro děti 6–12 let  
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Revize katastru nemovitostí 
 

Katastrální úřad bude provádět v období od 1. 5. 2024 přibližně do 

31. 1. 2026 revizi katastru nemovitostí. Během revize budou zaměst-

nanci katastrálního úřadu revidovat soulad údajů katastru se skuteč-

ným stavem v terénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných není při 

revizi katastru nezbytná. V případě zjištěného nesouladu mezi stavem 

evidovaným v katastru a stavem v terénu budou zástupci zváni k jeho 

projednání se zástupcem katastrálního úřadu.  
 

Pro vlastníky nemovitostí vyplývají ze zákona tyto povinnosti:  

   * zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání, 

   * ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich     

      nemovitosti do 30 dnů od jejich vzniku,  

  *  na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis   

      do katastru. 
 

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního 

úřadu potřebnou součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit 

do ukončení revize, bude informace o tomto nesouladu zveřejněna na 

internetových stránkách Českého úřadu zeměměřičského a katastrální-

ho prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí. 

 
 

Oznámení o termínech  

pravidelných odečtů 
 

Ve dnech 15.–28. 3. 2024 budou pracovníci ČEZ Distribuce, a. s., pro-

vádět v naší obci pravidelný odečet elektroměrů na odběrových mís-

tech. Je třeba umožnit volný a bezpečný přístup k elektroměru (včetně 

zabezpečení psů po dobu návštěvy revizora). Odečtem a vizuální kon-

trolou elektroměru se předchází případným nesrovnalostem při vy-

účtování. Toto oznámení se týká všech zákazníků na distribučním 

území ČEZ Distribuce, a.s., bez ohledu na zvoleného dodavatele 

elektřiny.  
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Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková  tel 605 851 261 
                                                      e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 
                                                                             www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 07:30–14:00          úterý   11:30–18:00 

středa   07:30–14:00                     čtvrtek 11:30–18:00  
pátek   08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.  tel. 601 525 309 

                                                       e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                                                          www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa  08:00–13:30                    čtvrtek 12:00–18:00 

pátek  08:00–12:00 

           12.30–16.00 
 

 Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

 ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

 dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

 tel. 605 878 300, www.pruhonicedent.cz. 
 

Klinická logopedie: 
 

logopedka: Mgr. et. Mgr. Lucie Brabcová  tel. 728 411 358 

                                            e-mail: logopediebrabcova@gmail.com 

                                                                   www.logopediebracova.cz 

Ordinační hodiny (pouze pro objednané):  
pondělí 12:00–19:00                            úterý   15:30–19:00 

středa   15:30–19:00                        čtvrtek 15:30–19:00 
pátek (sudý)  07:00–12:30  12.00–19.00 

pátek (lichý)  15.30–19.00 

sobota  08.00–13.00  

http://www.pruhonicedent.cz/
tel://+420%20605%20878%20300/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:logopediebrabcova@gmail.com
http://www.logopediebracova.cz/
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Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-  

  neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

  kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

  e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-  

  toterapie, baňkování, moxování, dietetika) – Ing. Martina Hezká;  

  na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

  www.tcmvpraze.cz 

♣ masáže (klasická regenerační, sportovní, relaxační, masážní techni   

  ka guasha) – Marie Průšová; na objednání – tel. 607 289 074,  

  e-mail: majkaprusova@seznam.cz.  
 

 
 

 

 

Užitečné informace 
 

➢ V sobotu 16. března bude zahájen svoz tříděného odpadu z do-

mácností a bude pokračovat ve 14denním cyklu (každou středu 

v lichém týdnu, tedy ve stejném týdnu jako bio nádoby.) Do žlu-

tých nádob (plast, tetrapak a kovy) dávejte odpad volně ložený, ni-

koli v uzavřených pytlích, taškách nebo sáčcích! Doporučujeme 

připravit nádoby k vyvezení již v pátek večer. 

➢ Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na technic-

kém dvoře u obecního úřadu v pátek 22. března 13-17 hod. 

a v sobotu 23. března 9–17 hod.  

➢ Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 23. března 

v obvyklých časech: na návsi 11.00–11.30 hod. a u hřbitova ve 

30–12.00 hod.  

➢ Svoz bioodpadu bude zahájen ve středu 27. března a bude pokra-

čovat ve 14denním cyklu (každou středu v lichém týdnu) do 

4. prosince. Vyváženy budou pouze nádoby označené známkou!   

mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
http://www.tcmvpraze.cz/
mailto:majkaprusova@seznam.cz


43 

 

 

➢ Na technickém dvoře OÚ je k dispozici kontejner na bioodpad. Ne-

vhazujte do něj prosím větve, které lze štěpkovat – po objednání 

provedeme štěpkování s vaší asistencí na vašem pozemku! 

➢ Na obecním úřadě je k dispozici nádoba na baterie a drobné elek-

trospotřebiče (typu ruční šlehač, mobil, kávomlýnek aj.). 
 

                         
 

➢ Do konce března je třeba vyzvednout známky na bio nádoby pro 

rok 2024. Přestože je svoz bio odpadu pro občany zdarma, bez na-

lepené známky nebudou popelnice svozovou firmou vyváženy. 

Známky na komunální odpad či nové nádoby na tříděný odpad mají 

čip, takže známky k nim nejsou potřeba. 

➢ Do konce března je třeba uhradit poplatek ze psa, který činí pro rok 

2024 opět 150 Kč/rok, za každého dalšího psa 300 Kč/rok. Prefero-

vána je bezhotovostní platba na účet obce č. 10324201/0100 (do 

zprávy pro příjemce uveďte jméno a číslo popisné), platby na OÚ 

v úředních hodinách jsou možné pouze v hotovosti. Prosíme majite-

le psů, aby nás informovali o změnách svých kontaktních údajů, 

případném úmrtí pejska, změně čísla čipu apod. 

➢ Rezervační systém pro sportovní halu (stolní tenis, badminton a ji-

né sporty) naleznete na webových stránkách obce.  

➢ Informace o sociálních službách poskytovaných obcí – Obědy pro 

seniory, Senior taxi, Příspěvek na kroužky pro děti – naleznete na 

webových stránkách v záložce NAŠE OBEC/Sociální služby. 

➢ Na OÚ lze zakoupit publikaci Čestlice v dějinách i v současnosti 

(200 Kč) a trička s logem obce (150 Kč). 

 

 

 

Příspěvek na kroužky pro děti 
 

Od začátku roku 2024 je v platnosti nový příspěvek obce na dlouho-

dobé sportovní a vzdělávací aktivity dětí od 3 do 15 let (věk dosa-

žený v daném kalendářním roce) s trvalým pobytem v Čestlicích (tr-

vale hlášeno zde musí být dítě a alespoň jeden rodič/zákonný 
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zástupce).  Příspěvek se vztahuje na aktivity pořádané oficiálně re-

gistrovanou institucí a bude vyplácen na základě předložení dokladu 

o zaplacení, vystaveného pořádající školou nebo organizací. Předpo-

kladem je pravidelná docházka, přičemž minimální doba návštěvy 

kroužku jsou 3 měsíce. Roční výše příspěvku pro rok 2024 činí 2 000 

Kč. Žádost naleznete na webových stránkách obce v sekci SAMO-

SPRÁVA/Příspěvky a granty. 
 
 

                            
     

               

Obecní úřad – kontakty:                       
 

adresa: Pitkovická 290      účetní: Jana Nováková 

        251 01 Čestlice                administrativa: Tereza Poustková                  
                      

telefon:  

272 680 707, pro administra-       knihovna: středa 14–18 

tivní záležitosti 606 072 729        knihovna@cestlice-obec.cz   

e-mail: obec@cestlice–obec.cz    http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

fax: 272 680 909                 

datová schránka: rmtbzat             hřbitov:  

účet č.: 10324201/0100               01.04.–31.10. otevřeno denně 8–20 

www.cestlice–obec.cz                 01.11.–31.03. otevřeno denně 9–17 
                         

Úřední hodiny                 

pondělí: 8– 12 a 13–17         hlídka Obecní policie Průhonice 

středa:   8– 12 a 13–18                tísňová linka tel. 721 356 420 

18.00–19.00 zastupitelé 

(Společně pro Čestlice)            
                            

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 728 084 715 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivac 

mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz
http://knihovnacestlice.webk.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz

